
KELIONĖS PORGRAMA
Turas po Žemaitiją

2022-12-20

1 diena.
Išvyksite ryte. Atvyksite į Varnius. Tai privilegijuotas miestas, vyskupystės centras ir stambiausias lietuviškos kultūros židinys
XIX a. Išgirsite įdomią miesto atsiradimo istoriją, apžiūrėsite pačius svarbiausius objektus: Žemaičių vyskupystės muziejų –
buvusią Varnių seminariją (muziejuje vyksta rekonstrukcija, apžiūrimas iš išorės), Varnių Katedrą , paminklus
M.Valančiui bei M.Giedraičiui. Varniuose, vyskupaujant M.Valančiui, buvo sutelktos iškiliausios laikmečio kultūros asmenybės -
A.Vienažindis, S.Daukantas, A.Baranauskas ir kt. Vyksite į nepaprasto gamtos grožio apsuptyje įsikūrusią "Gražinos
sodybą". Žemaitiškų tradicijų ir kulinarinio paveldo puoselėjimas yra neatskiriama sodybos gyvenimo dalis. Dalyvausite
žemaitiško maisto gaminimo edukacijoje ir degustacijoje . Atvyksite į Telšius - Žemaitijos sostinę ir
regiono katalikybės centrą. Įsikūręs ant septynerių kalvų, apipintas legendomis, miestas savo istoriją skaičiuoja nuo 15 a.
Pergyvenęs įvairias istorines negandas, griaunamas ir vėl atstatomas, šiandien sušvitęs naujomis spalvomis. Ekskursijos metu
susipažinsite su miesto istorija, apžiūrėsite Šv. Antano Paduviečio katedrą, kurioje kunigavo signataras vyskupas Justinas
Staugaitis, 1926 m. įsteigus Telšių vyskupiją , J. Staugaitis buvo paskirtas pirmuoju jos vyskupu. Aplankysite turistų pamėgtus
šventoriaus vartus. Retas kuris iš Lietuvos miestų galėtų pasigirti tokia gausa puošmenų, kiek turi Telšiai. Atvykstančius
svečius stebina netikėtos miesto erdvės, kurias puošia įvairios skulptūros... Tai ir išsislapstę „žydukai“, „Meškos pėda“,
„Lietuvos skalikas“, „Rotušės šulinys“. Kiekviena skulptūra turi savo istoriją ir liudija, kad miestiečiai saugo miesto atminimą ir
puoselėja tradicijas. Atvyksite į viešbutį "Oginski hotel". Viešbutis įsikūręs Babrungo upės vingyje, Oginskių dvaro ansamblio
pašonėje. Čia XIX amžiaus antrojoje pusėje kunigaikštis Mykolas Oginskis su žmona Marija Skurzewska iš žinomų lenkų didikų
giminės įkūrė prabanga ir švietėjiška bei kultūrine veikla garsėjusius rūmus. Nakvynė viešbutyje.  

   

   

2 diena.
Pusryčiai. Lankysite vieną įdomiausių objektų Žemaitijoje – muziejų, kurio įkūrimo tikslas papasakoti apie ilgą laiką trukusį
Šaltąjį karą, branduolinės ginkluotės keliamą grėsmę. Šaltojo karo muziejaus ekspozicijoje pristatoma unikali vaizdinė ir
grafinė medžiaga, ginkluotės maketai, ginklai. Vyksite Skuodo link. Apsilankysite Žemdirbio muziejuje. Muziejuje
demonstruojami surinkti istoriniai eksponatai: senoviniai įrenginiai, prietaisai, įrankiai, baldai, namų apyvokos reikmenys.
Ekspozicija pateikta atstatytose rąstinėse klėtyse. Atskirai demonstruojami motociklai. Šalia veikiančioje kalvėje galima
išbandyti kalvio amatą. Pakviesime į žemaitišką patalkį. Patalkis – užbaigtuvės kaime. Seniau žmogus neįstengdavo aprėpti
visų darbų vienas pats, reikėdavo kviesti į talką pagalbininkų, vieni šiaudus rinkdavo, kiti bulves kasdavo, treti maišus
nešiodavo. Paskui buvo kviečiami į užbaigtuves, kurios vadindavosi patalkiu. Visi dirbdavo pas gaspadorių, kuris užraugdavo
alaus į verpelę (speciali iš ąžuolinių lentų padaryta bačka, viršuje įtaisytas medinis kamštis), pagamindavo sotaus maisto. Pagal
tradicijas, pirma reikėdavo nudirbti visus darbus, tik paskui eiti linksmintis. Paragausite specialiai patalkiui pagamintų patiekalų.
Būsite supažindinti apie pateiktus patiekalus, jų paruošimo specifiką, tradicijas bei papročius. Puiki proga pasinerti į senuosius
laikus „pakaštavojant“ gabalėlį Žemaitijos. Vyksite prie Apuolės piliakalnio. Apuolė - anksčiausiai rašytiniuose šaltiniuose
paminėta gyvenvietė Lietuvoje, kur kažkada buvo viena garsiausių ir didžiausių kuršių pilių. Šiandien Apuolė – draustinis,
kuriame vaizdingas Luobos upės slėnio kraštovaizdis, piliakalnis, tų laikų gyvenvietės ir kapinyno liekanos. Vyksite prie
didžiausio riedulio Lietuvoje - Barstyčių akmens. Tai didžiausias akmuo Lietuvoje. Matmenys: ilgis - 13,4 m., aukštis - 3,6 m.,
plotis 7,5 m. Sveria apie 680 tonų. Nakvynė viešbutyje "Oginski hotel". 

3 diena.
Pusryčiai. Keliausite Luokės link. Luokės pavadinimą vietiniai kildina nuo lokio. Šiandien Luokė neatsiejama nuo Šatrijos,
antro pagal dydį, Žemaitijos piliakalnio. Tai viena gražiausių šio regiono kalvų, apipinta padavimais ir sena kaip ir visa Žemaičių
žemė. Užkopę nuo Šatrijos pasimėgausite kalvotosios Žemaitijos kraštovaizdžiu. Čia galima įžiūrėti ir Medvėgalio kalną, ir
Telšių katedros bei Varnių seminarijos bokštus. Lankysite šio krašto kalvų karalių — Medvėgalį. Iškiliausias Žemaitijos kalnas –
žymiausia tvirtovė, gynusi šį kraštą nuo kryžiuočių antpuolių. Pasigerėsite nuo kalno atsiveriančiais plačiais vaizdais. Sakoma,
kad galima pamatyti net 14-os bažnyčių bokštus...Keliausite namų link. Dubysos regiono kraštovaizdžiui ypatingą išskirtinumą
suteikia unikalus kultūros paminklas – Lyduvėnų tiltas. Tai didžiausias tokio pobūdžio statinys Lietuvoje. Tilto ilgis beveik 600
m, aukštis – 42 m. Išgirsite tilto istoriją, sužinosite, kaip lyduvėniškiai apie paros laiką spręsdavo pagal pravažiuojančius
traukinius...Vakare grįšite į namus. 

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/turas-po-zemaitija



KELIONĖS PORGRAMA
Turas po Žemaitiją

2022-12-20

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/turas-po-zemaitija

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/turas-po-zemaitija
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/turas-po-zemaitija

